
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE RCG N° 1186/2024 DEL 27/05/2024

N° DetSet 204/2024 del 27/05/2024

Dirigente: CLAUDIO ANTONIO MAURO

OGGETTO: Presa d’atto della deliberazione della Giunta Comunale n. 154 del 27 maggio 2024

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1186/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

Premesso che
 con  deliberazione  n.  130  del  26  aprile  2024,  la  Giunta  Comunale  ha

approvato il Regolamento per le progressioni verticali ai sensi dell’art. 13,
commi 6 e 7, del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;

 con  determinazione  RCG n.  1113/2024  del  17  maggio  2024  sono  stati
approvati  tre  avvisi  per  la  copertura  di  complessivi  25  posti  mediante
progressioni verticali  in deroga ai sensi dell’art. 13, comma 6, del CCNL
16/11/2022;

Dato  atto  che con  deliberazione  n.  154 del  27  maggio  2024,  la  Giunta
Comunale

 ha  preso  atto  dell’esistenza  di  errori  materiali  nel  citato  Regolamento,
apportando le opportune correzioni;

 ha dato mandato  all’Unità di Direzione “Servizi  Istituzionali” di prendere
atto  delle  correzioni  apportate,  recependole  nei  tre  avvisi  di  selezione
approvate  con  precedente  determinazione  RCG  n.  1113/2024  del  17
maggio 2024;

 ha dato atto che le correzioni apportate al Regolamento, non incidono sulla
regolarità delle domande già presentate nelle procedure selettive avviate
con la determinazione RCG n. 1113/2024 del 17 maggio 2024;

Ravvisata la  necessità,  pertanto,  di  recepire  nei  tre  avvisi  di  selezione  le
correzioni agli errori materiali del Regolamento, apportate dalla Giunta Comunale
con deliberazione n. 154 del 27 maggio 2024;

Ritenuto opportuno,  a  seguito  di  tale  rettifica,  prorogare  il  termine  per  la
presentazione delle  domande di  partecipazione alle  selezioni  in  questione dal
01/06/2024 al 03/06/2024;

Dato atto che
 i  soggetti  firmatari  del  presente provvedimento non incorrono in alcuna

delle cause di incompatibilità e non sussistono in capo agli stessi situazioni
di  conflitto  d’interesse,  con  particolare  riferimento  al  codice  di
comportamento e alla normativa anticorruzione;

 il  responsabile del  procedimento è il  dott.  Attilio La Ginestra,  titolare di
Elevata  Qualificazione  presso  l’Ufficio  Risorse  Umane  del  Comune  di
Potenza;

 l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consente  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147-bis del d.lgs. 267/2000;

 i  termini  di  conclusione  del  presente  procedimento  previsti  da  leggi  e
regolamenti risultano rispettati;

 con  decreto  sindacale  n.  28  del  31  marzo  2021  è  stato  attribuito  allo
scrivente dirigente l’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Servizi
Istituzionali” e dei relativi Centri di Costo;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024, è stato
approvato  l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione
2024-2026;

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024, è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024-2026;

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli esercizi 2024-2026;



Visti
 l’art. 52, comma 1-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 l’art. 13, commi 6, 7 e 8 del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022;
 l’art.  21-bis,  comma  2,  del  decreto-legge  10  agosto  2023,  n.  104,

convertito dalla legge 9 ottobre 2023, n. 136;

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa:

1. di prendere atto della deliberazione della Giunta Comunale n.  154 del 27
maggio  2024,  a  oggetto  “Rettifica,  per  mero  errore  materiale,  della
deliberazione della Giunta Comunale n. 130 del 26 aprile 2024, avente a
oggetto  «Approvazione  del  Regolamento  sulle  progressioni  verticali  ai
sensi  dell’articolo  13,  commi  6  e  7  del  CCNL  Funzioni  Locali  del
16/11/2022»”;

2. dare  atto  che  la  rettifica non  incide  sulla  regolarità  delle  domande già
presentate nelle procedure selettive avviate con la determinazione RCG n.
1113/2024 del 17 maggio 2024;

3. di  recepire  le  correzioni  nei  tre  avvisi  di  selezione,  già  approvati  con
precedente determinazione RCG n. 1113/2024 del  17 maggio 2024, nel
testo che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

4. di prorogare il termine per la presentazione delle domande al 03/06/2024;

5. di dare atto che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio
on-line  di  questo  Ente  per  15  giorni  consecutivi  e  su  Amministrazione
Trasparente, nella sezione Bandi di concorso.

IL DIRIGENTE

Dott. Claudio Antonio Mauro
Il titolare E.Q.

dott. Attilio La Ginestra


		2024-05-27T16:23:56+0200
	CLAUDIO ANTONIO MAURO




